MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

1º REMANEJAMENTO - EDITAL DE MATRÍCULA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO INTEGRADO – 1ª

ENTRADA 2025.1 (EDITAL Nº 118/2024)

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano Campus

Petrolina, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 9.394/96 (LDB), torna público o

primeiro remanejamento do Campus Petrolina para os cursos técnicos de nível médio integrado referente ao

edital nº 89/2024, para ingresso no 1º semestre de 2025.

CURSO EDIFICAÇÕES | MATUTINO

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000015062-8 EDMILSON SILVA NUNES AC 22
00000017052-3 EVELYN OLIVEIRA BARBOSA AC 23
00000021225-5 IAGO NETO BARRETO DE ARAÚJO AC 24
00000019174-4 JADSON GABRIEL SANTOS SOUZA AC 25
00000021622-8 IANA LARA RODRIGUES SIQUEIRA AC 26
00000020475-0 ANA LETÍCIA RODRIGUES CARVALHO DE SÁ AC 27
00000016928-2 LORENA AIRES BARBOSA DE OLIVEIRA AC 34
00000017964-6 PEDRO MIGUEL CORDEIRO DA SILVA AC 36
00000019764-4 ANA CLARA ALENCAR DOS SANTOS AC 37
00000014982-2 VICTOR HUGO OLIVEIRA LIMA LB_PPI 5
00000019462-0 EVELY GEOVANNA ALVES DOS SANTOS LB_PPI 6
00000018208-1 JESSICA OLIVEIRA ALVES LI_EP 4
00000016020-9 MARIA EDUARDA DOS SANTOS ARAÚJO LIMA LB_PPI* 7
00000014711-2 MIGUEL GUSTAVO RODRIGUES CAMPOS LB_PPI* 8
00000020306-8 CARLOS HENRIQUE FERREIRA LIMA PAZ LB_PPI* 9
00000017461-5 MARIA VITÓRIA COSTA DA MATA LB_PPI* 10
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 1 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO EDIFICAÇÕES | VESPERTINO

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000019569-8 ISABELLI DA SILVA SANTOS AC 18
00000015020-1 DANIEL DE ARAÚJO COSTA AC 21
00000015464-0 RHYAN MATHEUS DE OLIVEIRA SANTOS AC 25
00000015699-4 LORENA MIKAELY MENDES DA SILVA LB_PPI 5
00000013055-4 MATHEUS LUCAS DOS SANTOS SILVA LB_EP 4
00000017200-4 HISLANDER DUAN CONÇEIÇÃO DOS SANTOS LI_PPI 6
00000020164-6 LUCAS EVARISTO DOS SANTOS LI_PPI 7
00000016314-4 LÁZARO GABRIEL PEREIRA BARBOSA LI_PPI 8
00000018430-5 MARIANY FERREIRA DA SILVA PRAXEDES LI_EP 3
00000020143-8 ANE GABRIELE RODRIGUES DA SILVA LB_PPI* 9
00000020486-9 MARIA ANTÔNIA BARROS DA SILVA LB_PPI* 10
00000018229-0 MAYLANE DARLEY DA SILVA ARAÚJO LB_PPI* 11
00000016864-0 ANTONY MATHEUS DA SILVA SOUZA LB_PPI* 12
00000020504-4 EMILLY MIRELLY DA SILVA VASCONCELOS LB_PPI* 13
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 2 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO ELETROTÉCNICA | VESPERTINO

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000020202-0 HENRIQUE CARVALHO DA ROCHA AC 20
00000013495-3 RIQUELME DA SILVA LIBORIO AC 22
00000012494-6 ADRIANO ARAÚJO RODRIGUES AC 24
00000019701-0 HERICK NONATO FERREIRA CAMPOS AC 27
00000020218-9 IAGO MATEUS PEREIRA MACEDO AC 28
00000017945-8 BRUNO RYAN DE SOUZA COELHO LB_PPI 5
00000018772-6 GABRIEL FRANCISCO DE CASTRO LIMA LI_PPI 6
00000019682-4 NATHANAEL DO CARMO SILVA LB_PPI* 7
00000020743-7 TALLISON ALVES AMORIM LB_PPI* 8
00000019416-4 MARIA EDUARDA SOUSA MORAIS LB_PPI* 9
00000011913-7 LUANDERSONRE RODRIGUES DINIZ LB_PPI* 10
00000019555-9 RAUL CARLOS BARROS SANTOS LB_PPI* 11
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 3 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO INFORMÁTICA | MATUTINO

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000012105-0 JOSÉ DE OLIVEIRA SÁ AC 20
00000018958-4 JÚLIA DOS SANTOS FREIRE AC 21
00000019045-9 MARIA EDUARDA ALVES FREIRE AC 22
00000021163-3 JOÃO ALEXANDRE COELHO RODRIGUES AC 23
00000014450-4 ANTONIO LOPES LIMA JUNIOR LB_PPI 5
00000017252-0 MARIA EDWIGES DA SILVA RODRIGUES LB_PPI 6
00000018600-4 JOAO GUILHERME DE SOUSA LIMA LB_PPI 7
00000011077-8 ERIC RUAN DOS SANTOS ROSA LI_PPI 8
00000018000-5 RAYANE RODRIGUES DE SOUSA LI_EP 8
00000021371-9 IANE KEILLA GONÇALVES AMORIM LI_EP 9
00000014156-0 LAURA NICOLLY SOUZA PEQUENO LB_PPI* 10
00000019639-9 LORRARA DOS SANTOS ENRIQUE LB_PPI* 11
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 4 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO INFORMÁTICA | MATUTINO – TURMA 2

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000019468-0 FELIPE CARVALHO OLIVEIRA AC 21
00000017401-0 MARIA IVANA SILVA DE SANTANA AC 22
00000021282-0 ARTHUR CARVALHO DOS SANTOS AC 23
00000021002-0 WEDSON ARIEL DA SILVA SOUZA AC 25
00000021468-8 MAYANNDRA VITÓRIA ALVES RODRIGUES LB_PPI 5
00000016660-4 SARAH SAMARA CORDEIRO DOS SANTOS LB_EP 4
00000015292-1 MARIA CECÍLIA SOUZA SALDANHA LB_EP 5
00000020126-0 KAYUANE DE ANDRADE OLIVEIRA LI_PPI 7
00000019073-6 ENZO GABRIEL CLEMENTINO DA SILVA LI_PPI 8
00000019142-7 FABIELLY EMANUELE DA SILVA LI_EP 8
00000020463-0 EMANUEL DAVID SILVA MENDES LB_PPI* 8
00000021688-2 ANNA KALYANNE CAVALCANTE DOS SANTOS LB_PPI* 9
00000020686-5 LUCAS GABRIEL DA SILVA SANTOS LB_PPI* 10
00000014162-9 DÉBORA SILVA OLIVEIRA LB_PPI* 11
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 5 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO QUÍMICA | MATUTINO

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000020430-3 FERNANDA CARLA SILVA COSTA AC 20
00000020773-4 CHIARA VITÓRIA COELHO DE LIMA AC 21
00000020237-7 IVIS THIAGO LIMA LOPES AC 22
00000018569-0 MARIA LUÍSA DOS SANTOS SILVA AC 23
00000018697-6 DANIELLY MARÍLIA DE SOUZA AC 24
00000015238-7 YASMIM GOMES SOUZA AC 25
00000021452-9 PAULA MAYARA SOUZA TORRES AC 26
00000016711-7 JOÃO FERNANDES MARINS DA SILVA LB_PPI 5
00000017986-4 DEBORA EVELIN ALVES CARDOSO LB_PPI 6
00000018371-3 EMILLY SILVA MENDES LB_PPI 7
00000014798-5 KLEYCIANE RIBEIRO DA SILVA LB_EP 2
00000015110-0 GEORRANA DOS SANTOS LB_PPI* 8
00000021210-6 VERONICA PAES LANDIM COSTA LB_PPI* 9
00000014063-0 SAMILY SILVA CAVALCANTE LB_PPI* 10
00000016097-2 MARIA RAYSSA DA SILVA LIMA LB_PPI* 11
00000013442-8 SUZYELEN SARAIVA MELONIO LB_PPI* 12
00000017876-7 SUZANA SARAIVA MELONIO LB_PPI* 13
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 6 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO QUÍMICA | MATUTINO – TURMA 2

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000014739-0 BIANCA GOMES BOMFIM AC 19
00000011949-4 LÍVIA VITÓRIA SILVA BARBOSA AC 20
00000014571-0 EMANUELLE LORRANE ARAÚJO DOS SANTOS AC 21
00000019581-6 LARA LORENA GOMES DE CARVALHO AC 22
00000010737-1 LUCAS EMANOEL DE ALBUQUERQUE ALVEZ AC 23
00000015738-8 MARIA EDUARDA FERNANDES DA SILVA LI_EP 3
00000017151-1 RYAN NICOLAS DA SILVA FERREIRA AC* 24
00000018795-4 WÉRGYLA LOHANY SILVA DE OLIVEIRA AC* 25
00000017360-7 ANA JULIA COELHO ARAUJO AC* 26
00000009765-8 ANA KAROLINA SILVA SOUZA AC* 30
00000015644-9 JULIA BEATRIZ DE SOUZA RODRIGUES AC* 31
00000014913-9 LORENA LOPES DOS SANTOS AC* 33
00000018605-4 SALATIEL VINICIOS ALVES BATISTA AC* 35
00000018881-3 MARIA ISADORA MENESES GAMA AC* 36
00000017167-0 RUAMA EVELLYN BARROS CAMPOS AC* 37
00000020785-3 LUISA VICTORIA FERREIRA MARTINS AC* 38
00000018840-7 GRACIELLY SOUZA PUENTE AC* 39
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 7 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO ENERGIAS RENOVÁVEIS | MATUTINO

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000020614-1 BEATRIZ EDUARDA DA CRUZ SANTANA AC 21
00000021476-7 LARISSA YASMINNE SANTANA DE SOUSA AC 23
00000020879-2 VICTOR EMANUEL VILAR AC 25
00000015375-1 CLARA BEATRIZ DIAS RODRIGUES AC 26
00000015335-5 SAMUEL ERIC DE SOUZA AMORIM AC 30
00000021471-7 VIVIAN AZEVEDO DA SILVA LB_PPI 5
00000019110-0 OTAVIO CARDOSO SALES LB_EP 3
00000013025-7 JOSÉ IAGO MOREIRA DO NASCIMENTO LB_PPI* 6
00000019611-0 IZABELLA SILVA BARROS LB_PPI* 7
00000020877-2 DAVI DA ROCHA RIBEIRO LB_PPI* 8
00000017822-1 FRANCISCO PAULO COSMO DOS SANTOS LB_PPI* 9
00000020341-4 MARCOS PAULO DOS ANJOS RODRIGUES LB_PPI* 10
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

A matrícula dos candidatos convocados no primeiro remanejamento será realizada exclusivamente online, e

apenas no dia 30/01/2025, por meio do formulário disponível em: https://forms.gle/uWgDwdiMVDegBpMZ6.

Os convocados devem conferir, nesta lista, o grupo para o qual foram selecionados (ampla concorrência ou

alguma cota) e escolher a mesma opção no formulário de matrícula, anexando os documentos exigidos

conforme o edital de matrícula <Link>.

O resultado da matrícula do primeiro remanejamento será publicado em 03/02/2025 na página do processo
seletivo <Link>.

Petrolina/PE, 29 de janeiro de 2025.

Rafael Pereira de Araújo

Departamento Acadêmico, Estágio e Egressos

IFSertãoPE | Campus Petrolina

Página 8 de 8

https://forms.gle/uWgDwdiMVDegBpMZ6
https://selecao.ifsertaope.edu.br/edital/arquivos/227/
https://selecao.ifsertaope.edu.br/edital/visualizar/13/

		2025-01-29T19:59:18-0300